[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПРИМОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 февраля 2022 года                                                                                         №96
Об установлении расходного обязательства муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области на мероприятия, направленные на достижение цели федерального проекта "Содействие развитию инфраструктуры субъектов Российской Федерации (муниципальных образований)" в рамках государственной программы Ленинградской области «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в Ленинградской области» на 2022 год
В соответствии со ст. 86 Бюджетного кодекса РФ, областным законом Ленинградской области от 21.12.2021 года № 148-оз «Об областном бюджете Ленинградской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», решением совета депутатов муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области от 14.12.2021 года №106 «О бюджете муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (с изменениями), администрация муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

2. Установить расходные обязательства муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области мероприятия, направленные на достижение цели федерального проекта "Содействие развитию инфраструктуры субъектов Российской Федерации (муниципальных образований)" в рамках государственной программы Ленинградской области «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в Ленинградской области», в рамках муниципальной программы «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в МО «Приморское городское поселение» на бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства.

3. Финансовое обеспечение расходного обязательства, предусмотренного в п. 1 настоящего постановления осуществить на 2022 год в сумме 5 548 570 рублей 00 копеек, в том числе:

2.1 разработка проектно-сметной документации на строительство внутрипоселкового газопровода в пос. Краснофлотское в сумме 4 192 710 рублей 00 копеек, из них:

за счет средств областного бюджета – 3 812 000 рублей 00 копеек;

за счет средств местного бюджета – 380 710 рублей 00 копеек.
2.2 разработка проектно-сметной документации на строительство внутрипоселкового газопровода в пос. Красная Долина в сумме 1 355 860 рублей 00 копеек, из них:

за счет средств областного бюджета – 1 233 000 рублей 00 копеек,
за счет средств местного бюджета – 122 860 рублей 00 копеек;

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности

главы администрации                                                              О.В.Карзов

Разослано: дело, отдел бюджетной политики и учета администрации, https://primorsk.vbglenobl.ru.

2